
 

           ASL n° 7 Carbonia 

AVVISO DI CHIARIMENTI del 28/06/2016 
 

Gara a procedura aperta in modalità telematica 
FORNITURA AGHI CANNULA 

 

Quesito 3) 

1) In merito al modello DGUE, siamo a richiedere quali informazioni sono richieste agli operatori 

economici ai fini della compilazione dello stesso, in quanto nella documentazione di gara fornita non 

vengono indicate come previsto dalle note in appendice del DGUE. 

2) Alla voce c) capacità tecniche e professionali, punto 1b) dove si richiede l'elenco delle principali 

forniture, è possibile allegare al DGUE un nostro elenco aggiuntivo? 

3) Al punto A, informazioni sull'O.E. della parte II, cosa si intende per appalto riservato? 

4) Al punto B Capacità economica finanziaria alla parte IV, alla voce 6) cosa richiedete come eventuali 

altri requisiti economici o finanziari? 

5) La compilazione della parte V: Riduzione del numero di candidati qualificati è di pertinenza della 

Stazione Appaltante?  

 
Risposta quesito 3) 

1) Il modello DGUE deve essere compilato per le parti di pertinenza della gara di che trattasi secondo 

quanto previsto all’art. 5 punto del Disciplinare. 

2) Si è possibile allegare documento aggiuntivo 

3) La gara di che trattasi non è un appalto riservato (secondo quanto previsto dall’art. 112 del D.Lgs. 

50/2016) 

4) Il disciplinare prevede all’art. 5.1 punto 4) la presentazione delle referenze bancarie a 

dimostrazione della Capacità economica finanziaria. Non sono richiesti “eventuali altri requisiti 

economici o finanziari” . 

5) Nello specifico caso non è prevista la riduzione del numero di candidati qualificati. 

 

 

 
Quesito 4) 

in merito al nuovo documento DGUE, in alcuni punti è possibile che non siano soddisfatte 

completamente le richieste, nel caso in cui non sia sufficiente quanto indicato, si chiede se sia possibile 

integrare successivamente (su Vs. richiesta) le parti incomplete o se questo potrebbe essere causa di 

esclusione. 
 

Risposta quesito 4) 
Il modello DGUE deve essere presentato nei termini previsti completo e compilato per le parti di 

pertinenza della gara di che trattasi secondo quanto previsto all’art. 5 punto del Disciplinare 

 

 

 

 

 

 



Quesito 5) 

1) Si chiede di precisare se la presenza del codice colore internazionale, è indispensabile sia sul 

confezionamento primario che secondario per il dispositivo. 

2) Si precisa che la misura g 26 tipicamente neonatale preclude alla nostra azienda di partecipare al 

lotto e di conseguenza non consente una competitività tra le aziende, e per tanto si chiede di 

scorporare tale misura in un lotto a parte come avviene in altre gare regionali di acquisto. 

 

3)Si richiede che per ogni G offerto venga richiesta una campionatura adeguata al fine di consentire 

una valutazione dei dispositivi. 

 

Risposta quesito 5) 

1) il codice colore è riferito al dispositivo non al confezionamento 

2) l’eventuale carenza della misura G26 non è motivo di esclusione. 

3) si conferma la richiesta di campionatura come da atti di gara. 

 

 

 

                      IL RUP 

        F.to Dr. Carlo Contini 


